À l’initiative d’un commissaire de police en service au commissariat central et 

formateur à l’Ecole Nationale de Police, trois sessions de formation sur les 

« techniques d’auditions et le respect des droits fondamentaux des personnes gardées 

à vue » ont été réalisées. À cette occasion cent vingt-six (126) APJ et OPJ ont vu leurs 

compétences renforcées. 

42. En plus, en 2019, le Ministère de la Sécurité (MSECU) a procédé à la réfection des 

locaux de garde à vue de quatre (4) commissariats d’arrondissement de la ville de 

Ouagadougou en tenant compte des critères et standards édictés dans les règles minima des